OVAiD
g

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a seguinte

informação: a) foi realizado o "teste rápido de detecção do COVID-19" junto aos funcionários do PEAD

(Programa Emergencial de Auxílio ao Desemprego)? B) Caso não tenha sido feito, há alguma previsão para a

realização de tal?

Requerimento n° 1618/2020
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO A SEGUINTE
INFORMAÇÃO A) FOI REALIZADO O TESTE RÁPIDO DE
DETECÇÃO DO COVID-19, JUNTO AOS FUNCIONÁRIOS DO PEAD
(PROGRAMA EMERGENCIAL DE AUXILIO AO DESEMPREGO)? B)
CASO NÃO TENHA SIDO FEITO. HÁ ALGUMA PREVISÃO PARA A
REALIZAÇÃO DE TAL?

PROTOCOLO GERAL N° 2955/2020
Data: 22/06/2020 - Horário: 10:38

111111111111111111111
vArPr-dor Pc.-11We César - FC

Pre:: itionte

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores de Pindamonhangaba.

Considerando que foi relatado a este Vereador que um trabalhador do PEAD, alocado na regional leste de

nossa cidade, foi diagnosticado com COVID-19.

Considerando que também foi relatado que não foi executado qualquer exame nos trabalhadores do PEAD.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie o Poder Executivo

Municipal com cópia ao Departamento Competente, solicitando a seguinte informação: a) foi realizado o "teste

rápido de detecção do COVID-19" junto aos funcionários do PEAD (Programa Emergencial de Auxílio ao

Desemprego)? B) Caso não tenha sido feito, há alguma previsão para a realização de tal?

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 16 de junho de 2020.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba—SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1